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LAMPIRAN A 

 
 

PENGECUALIAN DUTI IMPORT DAN CUKAI JUALAN KE ATAS PERALATAN PERUBATAN, MAKMAL, PERSONAL 
PROTECTIVE EQUIPMENT (PPE) DAN BAHAN GUNA HABIS 

 
PERALATAN MEMERLUKAN PENGECUALIAN MEMANDANGKAN PERALATAN BERDUTI/BERCUKAI 
 

Kategori Produk Kod Tarif 
Duti Import 

Semasa  
(%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

 (%) 

Tuntutan Pengecualian 
 
(PASTIKAN SURAT PENGESAHAN KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA – KKM, DISERTAKAN) 

Peralatan Perubatan  

1.  
 
Infrared Thermometer 

 
9025.19.19 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 

Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

2.  
 
Thermal Scanner 

 
9025.19.19 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 

Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

Peralatan Makmal  

1.  
 

Realtime Thermal cycler 
 

8419.20.00 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
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Kategori Produk Kod Tarif 
Duti Import 

Semasa  
(%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

 (%) 

Tuntutan Pengecualian 
 
(PASTIKAN SURAT PENGESAHAN KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA – KKM, DISERTAKAN) 

2.  
 

Sanger Sequence 9027.30.10 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

3.  
 

Biological Safety Cabinet 
 

9402.90.10 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

4.  
 

 

Automated Inverted 
Microscope 

 

9011.80. 00 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

5.  
 

Inverted Microscope 
 

9011.80. 00 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

6.  
 

Lab type freezer 
 

8418.50.91 00 30 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

7.  
 

ELISA Reader 
 

9027.30.10 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
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Kategori Produk Kod Tarif 
Duti Import 

Semasa  
(%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

 (%) 

Tuntutan Pengecualian 
 
(PASTIKAN SURAT PENGESAHAN KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA – KKM, DISERTAKAN) 

8.  
 

ELISA Washer 
 

9027.50.10 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
 
 
 
 
 

9.  
 

Automated Extractor Machine 
 

9027.30.10 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
 
 
 

Personal Protective Equipment (PPE)  
 

 

A. Face And Eye Protection 
 

 

1.  
 
 
 
 
 

Textile face-masks, without a 
replaceable filter or mechanical 
parts, including surgical masks 
and disposable face-masks 
made of non-woven textiles. 

 
6307.90.40 00 

 
20 

 
10 

Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
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Kategori Produk Kod Tarif 
Duti Import 

Semasa  
(%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

 (%) 

Tuntutan Pengecualian 
 
(PASTIKAN SURAT PENGESAHAN KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA – KKM, DISERTAKAN) 

2.  Protective spectacles and 
goggles 
 - Rubber goggles 
 - Other 
  

 
 

9004.90.50 10 
9004.90.50 90 

 

 
 
0 
0 

 
 

10 
10 

Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

3.  Plastic face shields (covering 
more than the eye area) 
 

3926.20.90 00 20 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
 
 
 

B. Gloves  
 

 

4.  Plastic gloves 
 

3926.20.90 00 20 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

5.  Surgical rubber gloves 
- of natural rubber 

- of synthetic rubber 
 

 
4015.11.00 10 
4015.11.00 90 

 
0 
0 

 
  10 
  10 

Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

6.  Other rubber gloves 
 

4015.19.00 12 
4015.19.00 19 
4015.19.00 90 

0 
0 
0 

10 
10 
10 
 

Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
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Kategori Produk Kod Tarif 
Duti Import 

Semasa  
(%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

 (%) 

Tuntutan Pengecualian 
 
(PASTIKAN SURAT PENGESAHAN KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA – KKM, DISERTAKAN) 

7.  Knitted or crocheted gloves 
which have been impregnated 
or covered with plastics or 
rubber 

 

6116.10.90 00          0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

8.  Textile gloves that are not 
knitted or crocheted 

 

6216.00.10 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
 
 
 
 

C. Other 
 

 

9. 
 

Disposable hair nets 
 

6505.00.20 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

10. Protective garments for 
surgical/medical use made up 
of felt or nonwovens whether or 
not impregnated, coated, 
covered or laminated (fabrics of 
heading 56.02 or 56.03). This 
includes spun-bonded 
garments 
 

6210.10.19 00 0 
 
 

10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
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Kategori Produk Kod Tarif 
Duti Import 

Semasa  
(%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

 (%) 

Tuntutan Pengecualian 
 
(PASTIKAN SURAT PENGESAHAN KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA – KKM, DISERTAKAN) 

 

11. Other protective garments of 
textiles of rubberised textile 
fabrics or woven fabrics that 
are impregnated, coated, 
covered or laminated (fabrics 
of headings 59.03, 59.06 or 
59.07). Actual classification will 
depend on type of garment and 
if for males or females. 
Example: a unisex full body 
woven suit impregnated with 
plastics would be classified 
under 6210.50 - Other 
women’s or girls’ garments 
 

6210.20.40 00 
6210.30.40.00 
6210.40.90 00 
6210.50.90 00 

0 
0 
0 
0 

 
 

10 
10 
10 
10 
 
 
 

Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

12. Protective garments made from 
plastic sheeting 
 

3926.20.90 00 
 

20 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
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Kategori Produk Kod Tarif 
Duti Import 

Semasa  
(%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

 (%) 

Tuntutan Pengecualian 
 
(PASTIKAN SURAT PENGESAHAN KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA – KKM, DISERTAKAN) 

Peralatan Guna Habis 
 

    

1.  Paper bed sheets (bed 
incontinence pad) 

 

4818.90.00 00 20 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 
 

2.  Other thermometers 9025.19.19 00 0 
 

10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

3.  Other thermometers 9025.19.19 00 0 
 

10 
 

Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

4. Thermometer probe cover 
 

9025.90.10 00 0 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 (  ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK 

5. Respiratory tubing 
 

3917.33.91 00 20 0 Agen Pengimport hendaklah menuntut pengecualian 
menggunakan Butiran 77, Perintah Duti Kastam 
(Pengecualian) 2017, tertakluk kepada syarat-
syaratnya seperti di LAMPIRAN B.  
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Kategori Produk Kod Tarif 
Duti Import 

Semasa  
(%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

 (%) 

Tuntutan Pengecualian 
 
(PASTIKAN SURAT PENGESAHAN KEMENTERIAN 
KESIHATAN MALAYSIA – KKM, DISERTAKAN) 

6. Plastic Test Tube 
 

3926.90.39 00 20 10 Nyatakan rujukan Pengecualian Kementerian 
Kewangan – MOF.TAX(S)700-2/1/16 JLD.4 ( ) 
bertarikh 24 Mac 2020 di ruangan Exemption Type 
dalam SMK  
 
DAN 
 
permit daripada agensi berkenaan. DOE 
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PENGECUALIAN DUTI IMPORT DAN CUKAI JUALAN KE ATAS PERALATAN PERUBATAN, MAKMAL, PERSONAL 
PROTECTIVE EQUIPMENT (PPE) DAN BAHAN GUNA HABIS 

 
PERALATAN TIDAK MEMERLUKAN PENGECUALIAN MEMANDANGKAN PERALATAN TIDAK BERDUTI/ BERCUKAI 
 
 

Kategori Produk 
 

Kod Tarif Duti Import 
Semasa 

 (%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

(%) 

Tuntutan Pengecualian  
 

(TIDAK PERLU SURAT PENGESAHAN KKM 
KECUALI PERMIT BERKENAAN) 

Peralatan Perubatan  

1.  
 

ICU Ventilator 
 

9019.20.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

2.  
 

Portable Ventilator 
 

9019.20.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

3.  
 

Patient Monitor 
 

9018.90.30 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

4.  
 

Vital Sign Monitor 
 

9018.90.30 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

5.  
 

Syringe Pump 
 

9018.90.30 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

6.  
 

Infusion Pump 
 

9018.90.30 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

7.  
 

Defibrillator 
 

9018.90.30 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

8.  
 

Radianwarmer 
 

9018.20.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

9.  
 

Incubator 
 

9018.90.30 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

10.  
 

ECG Machine 
 

9018.11.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

11.  
 

Powered Air-Purifiying 
Respirator (PAPR) & Filters 

9020.00.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 
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Kategori Produk 

 
Kod Tarif Duti Import 

Semasa 
 (%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

(%) 

Tuntutan Pengecualian  
 

(TIDAK PERLU SURAT PENGESAHAN KKM 
KECUALI PERMIT BERKENAAN) 

  

12.  Ultrasound Machine 
 

9018.12.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

13.  
 

Direct Digital Radiography 
 

9022.14.00 00 0 0 Barang tiada bercukai tetapi Pengimport / Agen 
perlu mendapatkan permit daripada agensi yang 
berkenaan. AELB 

14.  
 

Mobile X-Ray Machine 
 

9022.14.00 00 0 0 Barang tiada bercukai tetapi Pengimport / Agen 
perlu mendapatkan permit daripada agensi yang 
berkenaan. AELB 

15.  
 

Emergency Trolley 
 

9402.90.10 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

16.  
 
 

 

ISOPOD Negative Pressure 
Patient Transfer System & 
Filters 

 

9018.90.30 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

17.  
 

Nebulizer Machine 
 

9019.20.00 00 0 0 
 

 
 
 
 
 

Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

Peralatan Makmal  

1.  
 

Thermal block 
 

8419.90.29 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

2.  
 

Fumigator 
 

8424.89.90 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 
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Kategori Produk 

 
Kod Tarif Duti Import 

Semasa 
 (%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

(%) 

Tuntutan Pengecualian  
 

(TIDAK PERLU SURAT PENGESAHAN KKM 
KECUALI PERMIT BERKENAAN) 

3.  
 

Refrigerated Centrifuge 
 

8421.29.10 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

4.  
 

Reagents 
 

3822.00.90 00 0 0 Barang tiada bercukai tetapi Pengimport / Agen 
perlu mendapatkan permit daripada agensi yang 
berkenaan. DOE 

Personal Protective Equipment (PPE)  
 

 

Face And Eye Protection 
 

 

1. Gas masks with mechanical 
parts or replaceable filters for 
protection against biological 
agents. Also includes such 
masks incorporating eye 
protection or facial shields. 
 

9020.00.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

Peralatan Guna Habis 
 

    

1.  
 

Wadding, gauze, bandages, 
cotton sticks and similar 
articles 
 

3005.90.10 00 
3005.90.20 00 
3005.90.90 00 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

2.  Syringes, with or without 
needles 

- Disposable syringes 
- Other 

 

9018.31.10 00 
9018.31.90 00 

0 
0 

0 
0 

Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 
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Kategori Produk 

 
Kod Tarif Duti Import 

Semasa 
 (%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

(%) 

Tuntutan Pengecualian  
 

(TIDAK PERLU SURAT PENGESAHAN KKM 
KECUALI PERMIT BERKENAAN) 

3.  Tubular metal needles and 
needles for sutures 

 

9018.32.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

4.  Needles, catheters, cannulae 
and the like 

- Catheters 
- Other 

 

9018.39.10 00 
9018.39.90 00 

0 
0 

0 
0 

Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

5.  Intubation kits 9018.90.30 00 
9018.90.90 00 

 

0 
0 

0 
0 

Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

6.  Liquid filled thermometer for 
direct reading 

9025.11.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

7.  Other thermometers 
 
 
 
 

9025.19.20 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

8.  Liquid filled thermometer for 
direct reading 

9025.11.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

9.  Other thermometers 9025.19.20 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

10.  Hand sanitizer 
 

3808.94.90 00 0 0 Barang tiada bercukai tetapi Pengimport / Agen 
perlu mendapatkan permit daripada agensi yang 
berkenaan. DOE 
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Kategori Produk 

 
Kod Tarif Duti Import 

Semasa 
 (%) 

Cukai Jualan 
Semasa 

(%) 

Tuntutan Pengecualian  
 

(TIDAK PERLU SURAT PENGESAHAN KKM 
KECUALI PERMIT BERKENAAN) 

11.  Other disinfectant 
preparations 

3808.94.90 00 0 0 Barang tiada bercukai tetapi Pengimport / Agen 
perlu mendapatkan permit daripada agensi yang 
berkenaan. DOE 
 
 

12.  Medical, surgical or laboratory 
sterilizers 

 

8419.20.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 
 

 
 
 

13.  Hydrogen peroxide in bulk 2847.00.10 00 
2847.00.90 00 

 

0 
0 

0 
0 

Barang tiada bercukai tetapi Pengimport / Agen 
perlu mendapatkan permit daripada agensi yang 
berkenaan. DOE 

14. Hydrogen peroxide 
presented as a medicament 
 
 

3004.90.99 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

15. Other chemical disinfectants 3808.94.90 00 
 

0 0 
 

Barang tiada bercukai tetapi Pengimport / Agen 
perlu mendapatkan permit daripada agensi yang 
berkenaan. DOE 

16. Nasopharyngeal airway 
 

9019.20.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

17. Guedel airway 
 

9019.20.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 

18. Xray film 
 

3701.10.00 00 0 0 Tiada perlu apa-apa surat pengecualian 
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LAMPIRAN B 
 

SENARAI KEMENTERIAN / JABATAN / AGENSI BAGI KELULUSAN PERMIT 
 

1. KEMENTERIAN KESIHATAN MALAYSIA                                                        
 
BLOK E1, E3, E6, E7, & E10, KOMPLEKS E, 
PUSAT PENTADBIRAN KERAJAAN PERSEKUTUAN, 
62590 PUTRAJAYA, MALAYSIA. 
 
TEL: 03-8000 8000 
FAKS: 03- 8888 6187 
EMEL: kkm@moh.gov.my 
LAMAN WEB: http://www.moh.gov.my/index.php 
 
 
 

2. JABATAN ALAM SEKITAR 
 
ARAS 1-4, PODIUM 2 & 3, WISMA SUMBER ASLI, 
NO. 25, PERSIARAN PERDANA, PRECINT 4, 
PUSAT PENTADBIRAN KERAJAAN PERSEKUTUAN, 
62574, PUTRAJAYA, MALAYSIA. 
 
TEL: 03-8871 2000 / 2200 
FAKS: 03- 8889 1973/75 
LAMAN WEB:  https://www.doe.gov.my/portalv1/ 
 

 
 
 
 
 

3.  LEMBAGA PERLESENAN TENAGA ATOM (AELB) 
 
IBU PEJABAT, 
LEMBAGA PERLESENAN TENAGA ATOM, 
BATU 24, JALAN DENGKIL, 
43800 DENGKIL, 
SELANGOR, MALAYSIA. 
 
TEL: 03-8922 5888 
FAKS: 03- 8922 3685 
EMEL: corporate.aelb.gov.my 
LAMAN WEB: https://www.aelb.gov.my/malay/index.asp 
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LAMPIRAN C 
 

BUTIRAN 77, PERINTAH DUTI KASTAM (PENGECUALIAN) 2017 
 
 

1.  

 
 

2. Berdasarkan Butiran 77, Perintah Duti Import (Pengeculian) 2017, pengimport diberi pengecualian duti import untuk barang-barang yang 
diimport dengan syarat ia adalah sumbangan atau hadiah (tanpa caj) kepada Kementerian Kesihatan Malaysia (KKM). Agen / Pengimport 
hendaklah menyertakan surat pengesahan daripada KKM.  
 

3. Pengecualian duti import ini juga diberi kepada pengimport yang ingin mengimport bagi tujuan sumbangan atau hadiah (tanpa caj) kepada 
mana-mana jabatan persekutuan atau jabatan kerajaan negeri tanpa sebarang caj dengan syarat mendapat surat pengesahan Ketua 
Setiausaha KKM. 


